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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

60940
Maritorrecilla
Abia de la Obispalía
Cuenca

14 de noviembre de 1985
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

2,00 m 1,00 m
2,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 2° 21' 58,1792''
40° 00' 39,8443''

- 2° 22' 02,73716'' ±0.092 m
40° 00' 35,57643'' ±0.087 m

1210,640 m ±0.098 (BP)
01 de abril de 1991 01 de noviembre de 2009

30

554098,22 m
4429253,97 m

553988,650 m
4429045,677 m

0,999636025 0,999635882
0° 24' 27'' 0° 24' 24''

(BP)1158,609 m.

Situado en la parte más alta de la loma denominada Maritorrecilla, en
terreno de monte.

Desde Abia de la Obispalía, por la carretera de Villanueva de los
Escuderos, pasado el hito kilométrico 20 unos 850 m., se deja el coche y
se continúa a pie, o en vehículo todo terreno, hacia la izquierda unos 300
m., bordeando la zona de monte y por terreno de labor. El vértice está en
el monte, en la parte de atrás.

Las encinas próximas a la señal han crecido mucho y no
hay visibilidad para observaciones clásicas.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

060940 MaritorrecillaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

552000

552000

552000

552000

553000

553000

553000

553000

554000

554000

554000

554000

555000

555000

555000

555000

556000

556000

556000

556000

4428000

4428000

4428000

4428000

4429000

4429000

4429000

4429000

4430000

4430000

4430000

4430000

Maritorrecilla


